
Proc.
Fls.

wRub.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 11“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitâtório n" 021/2022, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro
de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE, Diário Oficial do

Município - DOM, Jornal de Grande Circulação “Jornal O Imparcial”, Sistema Eletrônico de

Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA e no site vvwwJicitanet.com.br.

04 de maio de 2022.

RIBEIRO

0 Município
/MA N° 22429



Ij.1

10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n* 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N” 021/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA, toma público para conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 17 de maio de 2022 às 09h00min (nove horas)

horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço

por item, tendo por OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos

serviços de migração, implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso de

softwares de gestão pública (softwares de contabilidade, publicação/hospedagem de dados,

licitação, patrimônio, almoxarifado e controle de frota) para atender as necessidades do

Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n”
10.520/02. Decreto Federal n“ 10.024/2019, Decreto Municipal n” 004/2021, que dispõe sobre

0 Pregão Eletrônico, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n"

8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n“

147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas

pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis

gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:

WWW, buriticupu,ma. gov.br,

www.tce.ma. gov.br/sacop.

cplburiticupu2021fegmail.com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de
08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro -

Buriticupu/MA.

www.licitanei.com.br/ do TCE/MA:site

solicitado e-mail:poderá através doser

Buriticupu - MA, em 04 de maio de 2022.

BEIRO

unícípíoasor

N° 22429



A
2022Proc

Fls.
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612,525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação ha Modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2022, datado

de 03/05/2022, a ser julgado em 17 de maio de 2022 às 09h00min, no Mural de Avisos desta Pre

feitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Contratação de empresa especia

lizada para a prestação dos serviços de migração, implantação, treinamento, licença e cessão de

direito de uso de softwares de gestão pública (softwares de contabilidade, publicação/hospedagem

de dados, licitação, patrimônio, almoxarifado e controle de frota) para atender as necessidades do

Município de Buriticupu/MA.

Buriticupu - l^JbA. em 04 de maio de 2022.

s es s M u n i cíp i O

IBE

22429

IRO



Proc
Flê-,
m.

23D.O. PUBUCAÇÒF.S DF. TFRCFTROS QUARTA - FFIRA, 04 - MAIO - 2022

sidiariamcntc, no que couber, a Lei Federal ii." 8.ÓÓ6/1993. O ediial c

seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal de Compras

da Prefeitura de Alto Pamaíba, em www.licitacaoaltopajnaiha.coin.

br c site da Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba b^tps://^^^^^^^^●.aUo-
pamaiba.ma.gov.br. Poderá ser solicitado também através do e-mail;
cplaltopamaiba a gmail.com. Alto Pamaíba-MA, 28 de abril de 2022.
r.ucHdes da vSilva Moraes. Pregoeiro- .Mto Parnaiba.

técnico; c. Certidão específica e simplificada vencidas, (t - A. PERF.T-
RA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ N" 16.793.035/0001-65;
a. Não apresentou a certidão de falência. Desta fonna, está aberto
ü prazo de 05 (cinco) dias para interposição de recurso nos termos
do Alt. 109. inciso I, alínea "b". da Lei Federal n" S.666/1993. Os
autos do Processo Administrativo cnconüajn-se com vistas aos inte
ressados na Comissão Permanente de Licitação - CPL. Bom Jardim/
MA. 02 de maio de 2022. Ingrid Silva dos Santos. Presidente da CPL.
Danicl Araújo Costa. Equipe de Apoio. Margarclh Tatcher dc Sousa
Oliveira. F.quipe de .Apoio.

PREFEITURA MUNICIPAL DF BALSAS - MA

.AMSO DE HO.MOLOGAÇ.ÃO. PREFEITLRA MUNICIPAI.
DE BALSAS. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. A Secretária de
Finanças da Prefeitura Municipal de Balsas. Estado do Maranhão,
no uso das airibuiçòe.s do seu caigo. com base no termo dc adjudi
cação da licitação na modalidade Tomada de Preços n" 05.2022. em
confomiidade com o que dispõe a Lei N** 8.666/93  c suas alterações
posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o objeto do picsenie
processo licitatório à empresa: ENUREGO SERVIÇOS  E ENGE
NHARIA EIRELI. inscrita no CNPJ N" 29.232.291 0001-25, sediada
na Quiidiu 606 Sul, Av. L013, lote 23, Saia 201, Bairro Plano Diretor
Sul. Palmas - TO, CEP: 77022-054, com proposta apresentada no
Valor Global dc RS 1.433.79Ü.I2 (hum milhão quau-ocentos e üin-
ta e três mil setecentos e noventa reais e doze eentavos). OBJETO:
Contratação dc empresa especializada para rcfoima  e ampliação da
ESCOLA MUNICIPAL PADRE FÁBIO BERTAGNOLLI nn muni

cípio dc Balsas - MA, sob (ordem de serviço) com Recursos Pre
catório FUNDEF/Ordinários da Secreiaiia Municipal de Educação,
confonne especificações, condições e quantidades contidas no proje
to básico. Anexo 1 do presente Edital. PREFEITURaX MUNICIPAL
DE BALSAS. ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE MAIO DE 2022.
CAMILA FERREIRA COSTA - Seerccáiia Municipal dc Finanças,
Planejamento c Ge.stão Tributaria,

PREFEITURA MUNICIPAL DF> BURITICUPU - MA

.WISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ II21/2U22
REPUBLTCAÇÃO. O Município dc Buiiticupu - MA. por intenní?
dio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/M.A, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a realização do presente
certiimc está previsto para o dia 17 dc maio de 2022 às 091i00min
(nove horas) horário dc Brasília, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO:
Contratação dc empresa especializada para a prestação dos ser\'iços
dc migração, implantação, tieinamento. licença e cessão de direito
dc uso dc Süftwarcs de gestão pública (softwares de contabilidade,
pubiicação/hospedagem de dado.s, licitação, patrimônio, almoxarifa-
do c contj-ole de frota) para atender as neces.sidade.s do Município de
Buriticupu'MA, conforme Editai e Anexos, na forma da Lei Federal
n'“ 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019. Decreto Municipal n"
004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico, no que couberem,
a I.ei Federal n“ 8.666/1993, Lei Complementar iC 123/2006. tom
redação dada pela Lei Complementai' 147, e Lei Complementar
155 dc 27 dc Outubro dc 2016 e alterada pela demais nunnas per
tinentes à espécie, ü download deste Edital c seus anexos estarão
disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet; Portal
da Tiansparênda do Município: www.buriticupu.ma.uuv.br. www,
licitanct.com.bi7 site do TCE/M.\; www.tce.ma.gov.br/sacop. pode
rá ser solicitado através do e-mail: cplhuriticupu2ü21 (ü.'ginail.coni.
bem como scr retirado no Setor de Licitação, horário dc 08:0üli as
14:00h, localizado na Rua São Raimundo, n® 01. CEP; 65.393-000,
Centro - Buríticupu/MA. Buriticupu - MA, em 03 de maio de 2022.
MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do
Município. OAB/.MA N” 22429.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE IIABILITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 070/2022. JULGAxMENTO DOS DOCUMENTOS

DE HaBILIT.\Ç.ÃO. A Prefeitura Municipal dc Bom Jaidim/MA,
através da Comissão Permanente dc Licitação-CPL. torna público o
resultado do julgamento dos Documentos dc Habilitação da Tomada
dc Preços 0(11/2022 referente à Contratação dc pessoa jurídica es
pecializada para a construção dc escolas com ül (uma) sala cm vário,s
povoados 110 Município de Bom Jardim-MA. Processo AdminisU'aiivo
irí 070/2022. Conforme a análise da Comissão Permanente de Licita
ção dn Município e do parecer do setor dc eiigeiiliaria do município,
chegou-se au seguinte julgamento: As empresas habilitadas .são:
1- PS OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ N“
63.571,137/0001-16; 2-A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SER
VIÇOS EIRELI, CNPJN‘*2Ü.ÜÜÜ.23ü/{)Ü01-68;3-RRASSESSORIA
E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ sob o n" 37.382.431/0001-
70: 4- K. R. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ .sob o
n" Ü9.584.688/ÜUÜ1-79; 5- MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LO
CAÇÃO EIRELI EPP. CNPJ N° 27,896.522/0001-70. As Emprcsirs
não habilitadas são; 1- VANDHRLAN P SANTOS EIRELLI. CNPJ
N“ 09.050.814/0001-05: a. Não apicseiiluu o comprovante dc seguro;
b. O atestado que capacidade técnica lui divergência do contrato de
trabalho com a cngcniicira c os atestados apresentados: c. Não apre
sentou CRC dü contador. 2 - lüS EMPREENDIMENTOS EIRELI
EPP. CNPJ sob on° 19.541.608/0001-51: a. Apresentou a certidão ne
gativa de falência apenas do Disüilo Federai c icnitórios e não do seu
foro correspondente. 3 - JOSE ROSTNALDO RIBEIRO BARROS
LTDA. CNPJ N-* 08.866.3 17/0001-17; a. Cadastro municipal fora do
prazo, 4 - ECL CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N“
26.825.253/0001-98: u. Não apresentou o seguro garantia: b. Cadas
tro municipal fora do prazo. 5 - MSETE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
N” 10.515.079/0001-47: a. Certidão do contador diversa do respon
sável pelo balanço: b. Não comprovou a vinculação do responsável

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N ‘ 022/2022.
O Município de Buriticupu - MA. por intermédio da Prefeitura Mu
nicipal de Buritieupu/MA, toma público para conhecimento de todos
os interessados que a realização do presente certame está previsto
para o dia 17 de maio de 2022 às 14hU0min (quatorze horas) horário
de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: Registi'o de Preços
para eventual, futura e parcelada aquisição dc kits dc alimentos tipo
cesta básica, para distribuição gratuita às famílias carentes do Muni
cípio de Buriticupu/MA, confonne Edital c Anexos, na forma da Lei
Federal 1Ü.52Ü/02, Decreto Federai n“ 10.024/2019, Decreto Mu
nicipal n" 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto
Municipal n® 007 2021. que dispõe sobre regime dc registro de preço,
aplicando-se, subsidiariaiiiente, no que couberem, a Lei Federal n"
8.666/1993. Lei Complementar n° 123,2006. com redação dada pela
Lei Complementam'’ 147. c Lei Complementar 155 de 27 de Outubro
dc 2016 c alterada pela demais normas pertinentes  à espécie. O down
load deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuilamente nas
seguintes páginas da Internet: Ponal da Transparência do Município;
www.buriiicupu.ma.güv.br. www,licitanct.cuni.br/ site do TCE/MA:
wnA^-.lce.ma.gov.br/sacoD. poderá ser solicitado ahavés do c-mail:
cplburiticupu2ü21 'a gmail.com. bem como ser retirado no Setor dc
r.icitaçãü. horário de 08:00h as I4:00h, localizado na Rua São Rai
mundo, n" 01, CEP; 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu
- MA, em 03 de maio de 2022. MARCOS GABRIEI. ARAÚJO
RIBEIRO. Assessor Jurídico do Município. OAB/MA N° 22429.



'.597.343-** em 05/05/2022 08:08:51 ■ IP com n ’: 10.0.0.109Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF:

DIÁRIO OFICIAL
FIs.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
Rub.

t*m ^

Ano 2 “ Edição N° 244 de 4 de Maio de 2022TERCEIRO

004/2021, que dispõe sobre o Pregão Hlcuônieo c Decreto

Municipal n“ 007/2021, que dispõe sobre regime de registro

de preço, aplicando-se. subsidianamente, no que couberem,
a Lei Federal n’’ 8.666/1993, Lei Com])lcincntar n“

123/2006. com redação dada pela Lei Complementar n" 147.

e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e

alterada pela demais normas pertinentes à espécie. O
download deste Edital c seus anexos c,starão disponíveis

graluitamentc nas seguintes páginas da Intcniet: Portal da

Transparência do Município: wwAV.buntieupu.nia.gin ,hi-.
vvww.iicitancl.com.br/ site do TCE/M.\:

wvi'w.ice.ma-uov.brAsacoi'). poderá ser solicitado através do

e-mail; cplbnriticupu2021írr.»mail.com. bem como ser

retirado no Setor de Licitação, borário dc 08:00h as !4:00h,
localizado na Rua São Raimundo, n” 01. CEP: 65.393 -000.

Centi'ü - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA. em 03 de maio
de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO,

.Assessor Jurídicu do Município, OAB/M.A N® 22429.

LICITAÇAO - LICITAÇAO - AVISO DE LICITAÇAO:

AVISO DE LICiTAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
Ü21/2022

REPUBLICAÇÃO. O Município de Buriticupu - MA, por

intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, toma

público para conhecimento de todos os interessados que a
realização do presente certame está previsto para  o dia 17 de
maio de 2022 às 09li00min (nove horas) horário de Brasília,

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo

menor preço por item. tendo por OBJETO: Contratação dc

empresa especializada para a prestação dos serviços de

migração, implantação, treinamento, licença e cessão de

direito de uso de softwares de gestão pública (sottwares de

contabilidade, publicação/hospedagem de dados, licitação,

patiimôniü, almoxarifado e controle de trota) para atender as

necessidades do Município de Buriticupu/MA, conforme
Edital e .Anexos, na forma da Lei Federal n® 10.520/02,

Decreto Federal n“ 10.024/2019, Decreto Municipal n°

004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico, no que
couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar

n" 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n"
147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e

alterada pela demais norma.s pertinentes à espécie. O
dowTiIoad deste Edital e seus anexos estarão disponíveis

gratuilamente nas seguintes páginas da Internet; Portal da
www.lniriticimu.ma.üov.hr.

TCE/MA;

wv.^.tcc.ma.gov.br/saeop, poderá ser solicitado através do

e-mail: cplburiiicupu202li'ÍLünuil.com. bem como ser

Transparência do Município:
www.licitanct.com.br/ dosite

retirado no Setor de Licitação, horário de Ü8;ü01i as 14;üüh,
localizado na Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393 -000.

Centro - Buriiicupu/M.\. Buriticupu - MA, em 03 dc maio
de 2022 MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO,

Assessor Jurídico do Município, OAB/.MA N° 22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO V
022/2022

O Município dc Buiáticupu - MA, por intennédio da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 17 de maio de 2022
às 14h00min (quatorze horas) horário de Brasília, licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item, lendo por OBJETO: Registro de Preços

para eventual, futura e parcelada aquisição de kits de
alimentos tipo cesta básica, para distribuição gratuita às

famílias carentes do Município de Buriticupu/MA. conforme
Edital e .Anexos, na forma da Lei Federal n® 10.520/02.
Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n®

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AV^SO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇAO/2022

AVISO DE LICIT AÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
023/2022

O Município dc Buriticupu - MA, por intennédio da

Prefeitura Municipal dc Buriticupu/MA, torna público para

conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 18 de maio de 2022
às 09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item, tendo por OBJETO: Registro dc Preços

para eventual, tiuura e parcelada aquisições de livros

didáticos, para atender as necessidades da Rede Municipal
dc Ensino da Secretaria Municipal de Educação do

Município dc Burilicupu/M.A. conforme Edital c .Anexos, na
forma da Lei Federal n® 10.520/02. Decreto Federal n®

10.024/2019, Dcerelo Municipal n® 004/2021, que dispõe

sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n" 007,'2021.

que di.spòe sobre regime dc registro de preço, aplicando-se,

subsidiariamcnle, no que couberem, a Lei Federal n®

8.666/1993, Lei Complementar n® 123/2006. com redação

dada pela Lei Complementar n° 147, e Lei Complementar
155 dc 27 de Outubro de 2016 c alterada pela demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Editai c seus
anexos estarão disponíveis graluitamentc na.s seguintes

páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:
\w>'w.buriticunu.ma.üov.br. wvw.licitanet.com.btv site do

TCE/M.A: \v'ww.tcc.ma.gov.bt'/.sacon. poderá ser solicitado
através do e-mail: cnlhutiticunuZOêlítlamail.CDm. bem

como ser retirado no Setor dc Licitação, horário dc 08:0Qii

as 14;00h, localizado na Rua São Raimundo, n® 01, CEP:

65.393-000, (ientro ~ Buriiicupu/MA. Buiiticupu - MA, em
03 dc maio dc 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N®

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
‘.597.343-** em 05/D5/2Q22 08:08:51 - IP com n°: 10.0.0.109

WWW. buriticupu. ma.gov.br/diariooficial/?id=661
CPF:

Pá«ln3({)Sdcll»OOM



09/05/2022 11:14 04 de m3Ío de 2022 | Banca - O Imparcial

)

c
cr

)

Banca O Imparcial Aqui-MA Você Gastrô Elite
11(.A.IIV.ICIUC*3 JiW U» *wC»«íí“

potínato tivemos que começar coni
uma equipe totalnitMite nova e na pri
meira rodada começamos com um
frrupo ainda sern conjunto, então de
mora, néV. O bom é <pje os atletas
compraram essa ideia, conseguimos
melhorar, mas perfeição a gente ainda

eici li ic:ic(-Cl i ctiiLC

anos, que disputou o F.stadual pelo
O>rdino e foi o autor de um dos gois
mais bonitos da competição. O atleta,
no entanto, ainda não tem data mar

cada para estreia, pois depende dos
exames médicos e inscrição no BID da
CBB

«.lllCJIlCl pl.'l 11 1C1.Í1(J’V,V;, l .M.1 LlJi^lílS

ainda está entregue ao departamento
médico.

A vitória sobre o Sarnas foi a segun
da .seguida nesta competição com o
mesmo o placar. No jogo da segiinda-
feirti o treinador júlio César resolveu

poupar alguns destaques da partida,

EDITAL DE CONVC● t

AVJSO DK UCITACÀO. PRKGÀC) ELETRÔNICO N‘ 021/2022SePLBLICAÇÀO. O Município dc

l)uríiicu|>u - M.-V pof mtcniúclio ds Prefciluni Municipal de Buriticupu/MA. loma público para ciwiheciincnio

de ludo^ os intereis-Mdos qiie a realua^io do presente certame eslá previsto para o dia P dc maio de 2022

is (WhOOroin (nove horasj horáiio de Bnisilia. iicíuçòo ita modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo

men« preço por item, lendo por OBJETO: Conirateçâo dc cmiircsa e«pcciali/ada para a prestação dos servi

ços dc migraç.^o, implsncaçâo, treinamcnio. licençK e cessão dc direiio dc uso dc sofhvares dc gestão pública

(voRvi-arcs dc cotUabilidaile. pohlicavànltospcdagcm dc dados, licitação, pulrimônio. almoxarifado e controle

dc frota) para atender as necessidades do Mtmicipio de Buriticiipij/MA. conCorme Edital c Anexos, nafonnada
Ui |■edc^^^^ n” 50.520/02. Decreto l-cdert»! n“ 10.024/2019. IJccicto Munící|»al ri'’O04,'2()2f,t)ue dispOc sobte
0 Pregão ElcirôHico. noque couberem, a Lei l-edeial n“ 8.666/199?, Lei Complcmenlât ti'’ 123,*2<K)6, con» re
dação dada pela Lei ConiplcmciUarn“ 147, c Ui Complementar 155 dc 27 dc Outubro dc 2016 caltenida pcl.t
demais iionnits pertinemes à espécie. O ditwnload deste Edital c sciu. anexos csrarâo disponíveis ipaiiiítamemc
nas seguintes páginas da iniemci: Ponat da Transparência do Município;
liçiijnçt.ccup.fer sile do TCE/MA; w.tvjv.içc.-irm^tiy.bosçcjip,  poderã ser solicitado através doc-mail' cplbun:
iii-~upu2021 ■'» umail A mn. hem como ser retirado no Setor ile t.icilaçáo, horário dc 0H;O0h as !4;QÜh, localixado
na Rua Sào Raimundo, n“ 01. CEP; 65.393-000, Centro - BuriticupiKMA. Buriiicupu - MA. em 03 d« maio de
2022. .MARCOS GABRIEL ARaOJO RIBEIRO. Assessor Jurídico do Município, OAB/MAN* 22429.

.bunlicticu.ion-SQt,)'!. «xü'..

novaCÇolinua 0 Sindicato de Pescadores Ar
res amadores ou esportivos
do Município de Sâo luis (SI
BARROS, convoca todos os r
em pesca, criação artesanal i
pesca, pescadoresías) artesa
na pesca compreendendo o
das, permanentes ou eventuí
da natureza do órgão empn
queiros(as) criadoresíasl rie j
atividade econômica
familiar, a.ssim enter
condições de mutua
município de SÃO LUib no Es"
Extraordinária, a ser realizade
Estrada do Coqueiro, n 2V, Bs
Unidade 000, CEP 65000-01
em segunda convocação as 8
ficação do Endereço do Sind
industriais de Pescadores ai
Crustáceos e Mariscos do M
reço correto do sindicato, ha
como endereço do sindicato
CEP 65010-000. Todavia, tal
da reunião, conforme pode s<
assim, resta deixar alheio é
Estrada do Coqueiro, n 27,
lote 01. Unidade 000, CEP

O

o
id

PREKEITlíRA Mt.AlClPAl. DE NOV.AOLI.NDA MA
AVISO Dl; LICITAÇ.ÀO PREüÀO ELETRÔNICO SRP N." 011/2022 - REPUBLICAÇÀO, A Prefeitura
Municipnl Jc Nova 01in<iã/MA, através da Secretaiía Municipal de Administração c Planejamento, CNPJ;
ÜI.(-l2.62S/OOOI-77. toma público (tara ctmhccinicnui dos interessados que reuliirsiò cm scs-tàu pública on-
Unc por meio de recursos dc tccnoíogia da infomuçào - IN'1'ERNHT aimvés do site w-ww.tícitanct.com.br,
Coro fuiuUincniação mi Lct Federal iT 10.520/02. no Dccrcio Federal n" 10-1)24/2019. no Decrei» Federa!
n“ 7.X92'201? e alimçúcs, na lei C’omplcmcniaf n” 123/2006 alterada pdu Lei Complementar 147/2014.
e subsídí.triaineme a Lei n° «.666/1993 e de outras normivs aplicáveis atv objeto deste Certame, processo
t ujo objeiú é o registro de preçox visando eventual c futura prcswção dc serviços tle imenici piir irieio tle
conecti\ idade IP dedicado á rede dc 'ntcmel mundial, para atender .^s necessidades da tuinúnistração pública
municipal de Nf»va Olnida do Maranhão. Data da Abertura; 19/*15-7022 às 0X;30li O Editai c seus anexos
cstã>t á disposição dos imeres-sados por intermédio dc sistema eletrônico, qual seja
podendo ainda ser solicitado através do c-mail: cr>liiQX'aolindadoniaranhao<ár’OUilook cmii. H também poderão
ser consultados c obtidos graniiiamcme na sala da comissão permanente dc licitação da Prefeitura Municipal
dc Nova Olinda do Maranhão, tocali/aida na Rua do SHSP í/n Centro. Nova Olinda do Maranhão - M.A. 29 de
abril dc 2U22. Hi.Y SILVA LINHARES Secretaria -Mimicipai dc Administração e Pluncjiuiicntu.

● ●
n6váC9 OUNÚA*

AVISO DK LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N* 022/2022. O Município dc Btiriiío^u - MA. por
intermédio d.i Prefeimni Municipal dc Bun‘ticiipu'MA. torna público pata conhecimento dc todos os iiitcressa-
tloK quu u realização do presente ccrlamc está previsto para o diu 17 de maio dc 2022 às 14h00mín (quatorze
horas) horário dc Urasilia. licitação na modalidade PREGÃO ELE TRÔNICO, do tipo menor preço por item.
tendo por OBJE1X): Registro dc Preços para eventual. Tuiiini c parcelada aquisição de kits de alimentos
tipo cesta básica, para distribuição gratuita às ftmilia-s carentes do Municipu' líe Uuritici^iiM.A. conforme
Edital c Anextw. na forma da Ixi Federa! n" 10.520.02. Dccicio Federal tt" 10.024-2019, Dccreio Municipal

PREFEI TURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA .MA
AVLSO DE LICÍTAÇÀO PRF.G.ÃO ELETRÔNICO SRP N-* 012/2022 A Prefeitura Mumcipoi dc Nova
Ollnd.vMA. através da Secretaria Munieípul de Educação. CNPJ; 06.0X0.098'0001-IO. toma público par*
conhecimento dos interessados que realizará em sessão pública on-línc por meio dc recursos de tecnologia
da informação - INTERNET airavés tio site wwxv.licitânet.com.br Com fundamentação na I.ei Federal n"
Ml.520.02. no Decreto Fcdwal iT 10.024/2019. no Dcervto Federal n’ V.K92/2Ü1J e alterações, na Lei
Complementar n“ 122 '2006 alterada pela Lei Complementar 147/20! 4. c subsidiariamentea Lei n" 8.666/[993
ede outras nuntias aplicáveis ao objeto deste Ccrlninc. processo cujo objeto é u registro dc preços para eventual
c futura aquisição de Kits de Material E-sponivo. para atender ás nrccssídiidcs da Secretaria Municipal dc
Educação dc Nova Olindu do Maranhão, conforme cs}>eciRcaçòcs contidas no Termo de Rcfcrcnciã, Anexo I
do edital. Dora da Abcmira; 19/0.5/2022 us ILOOh.  O Edital c seus anexas estão i disposição dos intcrc.s.sados
por íiitcnnédio dc sistema eletrônico, qual seja wvyw.
e-nruiíh cnlnovjolindadomaranhao&Loiiilookeoni. B também poderio scr consultados e obtidos gratuiiamemc
nn snla da comissão pemtaneniede licitação dit Prefeíiura Municipal dc Nova Olinda do Maranhão, localizada
no Rua do SESP s/n Centro, Nova Olinda do Maianhòo - MA. 29 dc abril dc 2022. MARIA fiORETU DA
SILVA CARVALHO -- Secretária Municipal dc Educação.

aindu scr soliciltido através do

n*004.’2021. que dispOc sobre o Pregão Eletrônico  e Decreto .Municipal n"007‘202l.que díspôe sobre regi
me dc registro de preço, aplicando-sc. subsidiariamente. no que coubcTCin. a Lei Federal 8.666.'! 993. Lei
Complementam'' 123/2006. com redação dada pela Lei Complementar n' 147. e Lei Complcmcnur 155 tle
27 dc Outubro de 2016 c alterada pela demais normas pertinentes à espécie. O download dc.sie Edital c seu*
nncxüs estarão disponiveis gratuitamenie nas seguintes páginas da Inlcrnct; Poital d« Transparência do Mimi-

t- site do TCH.’MA: vM-w.tcc.ma.yov.iH/sucoo. poderáB4aü:.lir. niww.lieicipio: ac
scr solicitado através do c-mail: çpibmiUçupi^D^I/agiiiail.coni.  bem como ser retirado no Setor dc Licitação,
horário dc 08;00h as I4;(KHt, liH-alizado na Rua Sio Raimundo, n* 01. CEP; 65.393-000. Cenitv ●● Huriticupu’'
,MA. Buriticupu M.A. cm 03 dc maio dc 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO. Assessor Jurí
dico do Município. OaB/MA N* 22429.

Si

GOV
EMPRESA MARAN● ●

1/1https://banca.oimparcial.com.br/oimparciaf/2022/05/50545/



2022

IP^FIs,
t Rub.

st.
OI

BURITICJ^U

Prefeitura Municipal de Buriticupu
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ; 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site; www.buriticupu.ma.gov.br

PREGÃO - 021/2022 - ABERTA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 04/05/2022

17/05/2022DATA DA ABERTURA:

04/05/2022PUBLICAÇÃO DO AVISO

MENOR PREÇOTIPO:

PREGÃO ELETRÔNICOLOCAL DE ABERTURA:

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIOCOMISSÃO:

PEDRO FRANKLIN DE VITERBORESPONSÁVEL PALA A INFORMAÇÃO

PEDRO FRANKLIN DE VITERBOPREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO

ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHÃESRESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO

INFORMAÇÃO DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO,
LICENÇA E CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÜBLICA (SOFTWARES DE CONTABILIDADE,
PUBLICAÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO E CONTROLE DE FROTA) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA.

ORGÃOS VINCULADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOM

DOE

JORNAL O IMPARCIAL

MURAL DE AVISOS DO ÓRGÃO

ARQUIVOS PUBLICADOS

EDITAL - SOFTWARE GESTÃO PÚBLICA

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

SITUAÇÃORESPONSÁVEL DA FASEDATA FASE

ABERTAPEDRO FRANKLIN DE VITERBOPROCESSO CADASTRADO04/05/2022

ABERTAMARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIROAVISO DE LICITAÇAO05/05/2022

Página(s) 1 de 1aLicitacáo



Proc
Fis.
Rub.

I'5.' * » □ f*à wwin6Jee^.gov.br/>;:;ci;''’ci"pt2t«'^^ c
Uvudn? 'A^í£:GA

SACOP OlsS'J ítnijíliatio. ÇSC«tT*R»MJ';£«. SfACAI^tS^SAÇÁiSER.ANejiWE NTCOe BUSíTlC^ J -S^-^-C-C.

Sistema de Acompanhamento Eletrônico
de Contratarão Pública -5*.' N â-SAÇ^O 5 “.ASÊJ-JícNTCl SJB.TiCw-RV - ● CiAS>'ÍAO,>n»di iêC = êTaB:*MJN.Ci‘

cMMi

''«tí.-ífc»*. VPt*>a<k«a w t'*vwrA^ri ●●Av^<*» ●

PfOLesMS <tv Cuituou^o - ücitaçdO

£>.cic jo áríi.

rWo-W>ii>.ie ciAK*3<;íJ●T Cf [i«xe:'í'j iar!w>i«rafirti ’ ●  Hnorürvío

r-í.SicTA.iR nsÍ022021oc l●lS!(J.'^en;í ‘●wwucaioro / snr

Oí^clo*  D'stmwno 5i:iow3

Filtrar 1. Novo

DATA
AWSO

DATA
ÂESSAD

flAFA
momolíx;. AçoesSTATUSREÜATAOOVALOeMOUAUOADEroo EXgtKiCtO «'PROCESSO «■mSTROMENTO ytWETO

tiA*0*Ca9« sa*9 J
■M

r*itr»«sav»

{■»osto;i y  *RS ti9->tn30ao«< euaví:r«w?í'>PHtCW E.i'niÓM<J>m-AíCií»!?: a?i. wc|'●ú:^h M.: 0B-*rj3


